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Lénda: Mbi dérgimin e listés me emrat avokatéve pér anétaré té¢ Komisionit té
Pavarur Ad Hoc pér verifikimin dhe vlerésimin paraprak té kandidatéve pér
anétar€ t&€ Ké&shillit t€ Lart€ Gjyqésor dhe Késhillit té Larté té Prokurorisé nga
rradhét e avokatéve

DHOMES KOMBETARE Tk AVOKATISE
KRYETARIT
Z. MAKSIM HAXHIA

I nderuar z. Kryetar,

Bazuar né ligjin nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes s& sistemit t& drejtésisé”, ju
informojmé se mé& daté 19.07.2023 Kuvendi i Republikés sé¢ Shqipérisé ka publikuar
shpalljen e vendeve vakante dhe thirrjen pér paraqitjen e shprehjes sé interesit pér anétaré té
Késhillit t& Larté Gjyqésor dhe Anétaré t& Késhillit té Larté t& Prokurorisé nga rradhét e
avokatéve.

Avokati 1 Popullit ka filluar punén pér ndjekien dhe zbatimin e procedurave t& métejshme
administrative, pér zhvillimin e procesit, né pérputhje me kompetencat dhe afatet e caktuara
né ligjin e sipércituar.

Referuar neneve 23 pika 1/c dhe 121 pika 1/c, né pérbérje t& Komisionit t& Pavarur Ad Hoc
pér verifikimin dhe vlerésimin paraprak t& kandidatéve jané edhe dy avokaté, mé i riu dhe
mé 1 vjetri n€ mosh€ ndér avokatét q& plotésojné né ményré kumulative kushtet pér t& gené
anétaré t€ Késhillit t€ Larté Gjyqésor (renditur mé poshté), q& nuk kandidojné dhe qé jané
angazhuar gjaté 5 viteve t€ fundit né mésimdhénie né Shkollén e Magjistraturés ose né
Shkollén e Avokatisé.

Pér sa mé lart, me q€llim krijimin e Komisionit Ad-Hoc né pérputhje me nenet 23 e vijues
dhe 121 e vijues t€ ligjit nr. 115/2016, ju drejtohemi pér t& kérkuar nga ana juaj dérgimin e
listés me emrat, moshén dhe t& dhénat e kontaktit t& avokatéve t& cilét plotésojné kriteret e
méposhtme:

- t& jené€ avokaté t& licencuar sipas ligjit;
- € ken€ shlyer rregullisht t& gjitha detyrimet tatimore dhe ato financiare ndaj Dhomés
sé Avokatisé;



- t& kené jo mé pak se 15 vjet pérvojé pune n€ profesionin e juristit, nga té cilat t&
paktén 10 vitet e fundit t& kené& ushtruar profesionin e avokatit pa ndérprerje;

- t& jené licencuar pér t€ ushtruar profesionin prané Gjykatés s¢ Larté ose Gjykatés
Kushtetuese, sipas parashikimeve t€ ligjit “Pér profesionin e avokatit™;

- t€ mos kené& masé disiplinore né fuqi.

Né pérputhje me pikén 1 t& nenit 25 dhe pikén 1 té nenit 123 & ligjit nr. 115/2016 lutemi
dérgimin e emrave t€ mésipérm brenda afatit ligjor 5 ditor.

Duke besuar né mirékuptimin dhe bashképunimin Tuaj,
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Nrégﬂ Prot. Tirané mé, 27/07 /2023
Drejtuar: Avokatit té Popullit

Tirané
Lénda: Dérgohet lista e avokatéve pér Komisionin “Ad hoc”

Bazuar kérkesés sé ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé”,
nenit 23, pika 1/c dhe nenit 121, pika 1/c té tij, si dhe kérkesés tuaj pér kété géllim, sipas
shkresés nr. 03 daté 24/07/2023, bashkalidhur po ju dérgojmé listén e avokatéve qé
plotésojné kriteret e pércaktuara né dispozitat e sipércituara, pér anétar i Komisionit “Ad
Hoc”.

Avokatét e késaj liste plotesojne kriteret e percaktuara ne nenin 19 te Ligjit dhe njekohesisht
kane gene pjese e mesimdhenies prane SHKA dhe Shkolles se Magjistratures per 5 vitet e
fundit.

Sqarojme se avokat Fatmir Braka eshte i padisponueshem per periudhen ne te cilen eshte
planifikuar aktiviteti i Komisionit Ad-Hoc, per shkak te disa impenjimeve familjare.

Avokate Aurela Bozo eshte shprehur se nuk ka interes per te gene pjese e Komisionit, ndersa
per avokatin Erajd Dobjani nuk kemi kontakte, pasi kontaktet e depozituara prane nesh nuk

jane funksionale.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

KRYETARI

Prof. Dr. Maksim R. )

v

rr. Murat Toptani, gendra e biznesit "Eurocol”, Tirana, Shqipéri
tel/fax: 04 (2) 251876, 04 (2) 252057, e- mail: info@dhash.org.al; web: www.dhash.org.al
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